
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

От 21 декабря 2018 года № 30                                                                                             с. Шумово                           

 

 

«О бюджете Шумовского сельского поселения на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Шумовского сельского поселения, Положением о бюджетном 

процессе в Шумовском сельском поселении, Совет депутатов Шумовского сельского 

поселения  

РЕШАЕТ: 

 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Шумовского сельского 

поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Шумовского сельского 

поселения на 2019 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шумовского сельского 

поселения в сумме 23 346 821,00 рублей, в том числе безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 19 213 321,00 

рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Шумовского сельского поселения в сумме 

23 346 821,00 рублей; 

3) Объем дефицита бюджета Шумовского сельского поселения в сумме 0,00 

рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Шумовского сельского поселения на 

плановый период 2020 и 2021 годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шумовского сельского поселения 

на 2020 год в сумме   15 711 334,00 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 11 482 334,00 рублей, на 2021 

год   в сумме 16 263 789,00 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 12 011 389,00 рублей; 

2) общий   объем расходов бюджета сельского поселения на 2020 год в сумме 

15 668 334,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 111 000,00 рублей, 

на 2021 год в сумме 16 263 789,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

238 000,00 рублей. 

3) объем дефицита бюджета сельского поселения на 2020 год в сумме 0 рублей, на 2021 

год в сумме 0 рублей. 

 

 



 

Статья 2. Нормативы доходов бюджета Шумовского сельского поселения 

на 2019 год и плановый   период 2020 и 2021 годов.  

 

Установить, нормативы доходов бюджет Шумовского сельского поселения на 

2019 год, на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 1.  

 

 Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета Шумовского 

сельского поселения и источников финансирования дефицита бюджета 

Шумовского сельского поселения  
 1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Шумовского сельского поселения согласно приложению 2. 

 2. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Шумовского сельского поселения согласно 

приложению 3. 

 

Статья 4. Бюджетные ассигнования на 2019 год и плановый период 2020 и 

2021 годов  

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств бюджета Шумовского поселения на 2019 год в сумме 0,00 

рублей, на плановый период 2020 год в сумме 0,00 рублей и 2021 год в сумме 0,00 

рублей. 

2. Утвердить: 

1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации (далее – классификация расходов бюджетов) на 2019 

год согласно приложению 4, и плановый период 2020 и 2021 годов согласно 

приложению 5; 

2) ведомственную структуру расходов бюджета Шумовского сельского 

поселения на 2019 год согласно приложению 6, и плановый период 2020 и 2021 годов 

согласно приложению 7; 

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2019 год согласно приложению 8 и плановый 

период 2020 и 2021 годов согласно приложению 9. 

  

 Статья 5. Особенности исполнения бюджета Шумовского сельского 

поселения в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов 

 

1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 26 решения Совета депутатов 

Шумовского сельского поселения «Об утверждении положения о бюджетном процесс 

в Шумовском сельском поселении» следующие дополнительные основания для 

внесения в 2019 году изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 

Шумовского сельского поселения: 

1) изменение бюджетной классификации Российской Федерации, в том числе 

для отражения межбюджетных трансфертов; 

2) перераспределение администрацией Шумовского сельского поселения 

бюджетных ассигнований, предусмотренных по разделам «Общегосударственные 



вопросы», «Национальная оборона», «Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельности», «Национальная экономика», «Жилищно-

коммунальное хозяйство» «Образование», «Культура, кинематография» «Социальная 

политика» между кодами классификации расходов бюджета и (или) между главными 

распорядителями бюджетных средств бюджета сельского поселения; 

3) принятие администрацией Шумовского сельского поселения постановлений 

об утверждении муниципальных программ, а также о внесении изменений в 

муниципальные программы; 

4) перераспределение администрацией Шумовского сельского поселения 

бюджетных ассигнований по разделам классификации расходов бюджетов, 

предусмотренным структурой расходов бюджета Шумовского сельского поселения, в 

пределах указанных ассигнований; 

5) поступление в доход бюджета Шумовского сельского поселения средств, 

полученных в адрес муниципальных казенных учреждений от добровольных 

пожертвований; 

6) поступление в доход бюджета Шумовского поселения средств, полученных в 

адрес муниципальных казенных учреждений в возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев. 

2. Установить, что финансирование расходов в 2019 году осуществляется с 

учетом следующей приоритетности расходов: 

1) оплата труда и начисления на оплату труда; 

2) исполнение публичных нормативных обязательств; 

3) приобретение продуктов питания и оплата услуг по организации питания, 

приобретение материальных запасов и нефинансовых активов, оплата прочих услуг и 

услуг по содержанию имущества, и благоустройству для учреждений бюджетной 

сферы в Шумовского сельского поселении; 

4) ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций; 

5) предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан; 

6) оплата коммунальных услуг и услуг связи, арендной платы за пользование 

помещениями, арендуемыми муниципальными казенными учреждениями; 

7) уплата муниципальными казенными учреждениями налогов и сборов; 

3. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2019 года 

остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из районного бюджета 

бюджету Шумовского сельского поселения в форме иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный бюджет в 

течение первых 10 рабочих дней 2019 года 

 

Статья 6. Верхний предел муниципального внутреннего долга. Предельный 

объем муниципального долга.  Предельный объем расходов на обслуживание 

муниципального долга. Предельный объем муниципальных заимствований. 

 

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета 

Шумовского сельского поселения: 

 на 1 января 2020 года в сумме 206 600 рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей; 

на 1 января 2021 года в сумме 211 400,00 рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей; 



на 1 января 2022 года в сумме 212 600,00 рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям 0,00 рублей. 

Установить предельный объем муниципального долга бюджета Шумовского 

сельского поселения на 2019 года в сумме 206 600,00 рублей, на 2020 года в сумме 

211 400,00 рублей, на 2021 года в сумме 212 600,00 рублей 

Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального 

долга бюджета Шумовского сельского поселения на 2019 год в сумме 0,00 рублей, на 

2020 год в сумме 0,00 рублей, на 2021 год в сумме 0,00 рублей 

Установить предельный объём муниципальных заимствований, направляемых 

на финансирование дефицита бюджета Шумовского сельского поселения, на 2019 год в 

сумме 0,00 рублей, на 2020 год в сумме 0,00 рублей, на 2021 год в сумме 0,00 рублей. 

  

Статья 7. Программы муниципальных гарантий, муниципальных внутренних 

заимствований 

 

1. Утвердить программу муниципальных гарантий бюджета Шумовского 

сельского поселения на 2019 год согласно приложению 10 и программу 

муниципальных гарантий бюджета Шумовского сельского поселения на плановый 

период 2020 и 2021 годов согласно приложению 11. 

 2. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований бюджета 

Шумовского сельского поселения на 2019 год согласно приложению 12 и программу 

муниципальных внутренних заимствований бюджета Шумовского сельского поселения 

на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 13. 

 

Статья 8. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Шумовского сельского поселения на 2019 и на плановый период 2020 и 2021 

годов. 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Шумовского сельского поселения на 2019 год согласно приложения 14 и на плановый 

период 2020 и 2021 годы, согласно приложения 15. 

 

 Статья 9. Межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету 

Красноармейского муниципального района из бюджета Шумовского сельского 

поселения. 

 

1.Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

бюджету Красноармейского муниципального района из бюджета Шумовского 

сельского поселения на 2019 год в сумме 0 рублей, в 2020 году в сумме 0 рублей, в 

2021 году в сумме 0 рублей. 

2.Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджету 

Красноармейского муниципального района на 2019 год согласно приложению 16. 

 Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджету 

Красноармейского муниципального района на плановый период 2020 и 2021 годов 

согласно приложению 17. 

 

 

 

 



 

 

Статья 10. Заключительные положения 

 

1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по финансово-бюджетной, экономической политике и ЖКХ. 

2. Решение направить главе Шумовского сельского поселения для 

подписания и обнародования. 

 

 

Глава Шумовского сельского поселения                                                     Е.Ю. Кундиус 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                   

Шумовского сельского поселения                                                                   М.В. Евсеева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка 

к бюджета Шумовского сельского поселения 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов. 

 

В целях обеспечения сбалансированности и устойчивости бюджетной системы района в 

среднесрочной перспективе, проект сельского бюджета сформирован на основе базового варианта 

прогноза социально-экономического развития поселения на трехлетний период. 

Доходы бюджета Шумовского сельского поселения в 2019 году запланированы в сумме 23 346 

821,00 рублей с увеличением к первоначальному плану текущего года на 1,22 %. На плановый период 

2020 года доходы бюджета Шумовского сельского поселения запланированы в сумме 15 711 334,00 

рублей, с уменьшением к первоначальному плану 2019 года на 32,90%, а в 2021 г доходы бюджета 

Шумовского сельского поселения запланированы в сумме 16 263 789,00 рубль, это с увеличением к 

первоначальному плану 2020 года на 3,80% 

Расходы бюджета Шумовского сельского поселения в 2019 году запланированы в сумме 23 346 

821,00 рублей с увеличением к первоначальному плану текущего года на 1,22 %. На плановый период 

2020 года расходы бюджета Шумовского сельского поселения, с учетом условно утвержденных 

расходов, запланированы в сумме 15 557 334,00 рублей, с уменьшением к первоначальному плану 2019 

года на 33,36%. В 2021 г расходы бюджета Шумовского сельского поселения, с учетом условно 

утвержденных расходов, запланированы в сумме 16 025 789,00 рубль, это с увеличением к 

первоначальному плану 2020 года на 3,01% 

 

ДОХОДЫ 

Прогноз доходов бюджета Шумовского сельского поселения на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 года определен на основании показателей базового 

варианта прогноза социально-экономического развития района на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 года, ожидаемого поступления налоговых и неналоговых 

доходов в 2018 году, проектировок федерального и областного бюджетов, положений 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

1. Расчеты доходной части бюджета произведены в соответствии с Методикой 

Министерства финансов Челябинской области. 

Общая плановая сумма налоговых доходов в 2019 году, составит 2 783 500,00 

рублей (67,34% собственных доходов), в том числе: 
-налог на доходы физических лиц, в сумме -  183 200,00 рублей; 
- единый сельскохозяйственный налог, в сумме – 1 344 700,00 рублей; 
- налог на имущество физических лиц, в сумме - 255 600,00 рублей 
-земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенных в границах сельских поселений, в сумме -100 000,00 рублей. 

-земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенных в границах сельских поселений, в сумме – 900 000,00 рублей 
Общая плановая сумма неналоговых доходов в 2019 году составит 1 350 000,00 

рублей (48,50 % собственных доходов), в том числе прочие доходы от оказания 
платных услуг и компенсации затрат государства в сумме 1 350 000,00 рублей. 

Общая плановая сумма налоговых доходов в 2020 г. составляет 2 879 000,00 

рублей (67,75% собственных доходов), в том числе: 

- налог на доходы физических лиц, в сумме -  193 300,00 рублей; 
- единый сельскохозяйственный налог, в сумме – 1 417 300,00 рублей; 
- налог на имущество физических лиц, в сумме - 268 400,00 рублей 



-земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенных в границах сельских поселений, в сумме -100 000,00 рублей. 

-земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенных в границах сельских поселений, в сумме – 900 000,00 рублей 

 

Общая плановая сумма неналоговых доходов в 2020 году составит 1 350 000,00 

рублей (47,60 % собственных доходов), в том числе прочие доходы от оказания 

платных услуг и компенсации затрат государства, в сумме 1 350 000,00 рублей. 

Общая плановая сумма налоговых доходов в 2021 г. составляет 2 902 400,00 

рублей (68,25% собственных доходов), в том числе: 

-налог на доходы физических лиц, в сумме -  203 800,00 рублей; 
- единый сельскохозяйственный налог, в сумме – 1 416 800,00 рублей; 
- налог на имущество физических лиц, в сумме - 281 800,00 рублей 
-земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенных в границах сельских поселений, в сумме -100 000,00 рублей. 

-земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенных в границах сельских поселений, в сумме – 900 000,00 рублей. 

Общая плановая сумма неналоговых доходов в 2021 году составит 1 350 000,00 

рублей (41,20 % собственных доходов), в том числе прочие доходы от оказания 

платных услуг и компенсации затрат государства, в сумме 1 350 000,00 рублей. 
Согласно Бюджетному кодексу в бюджет сельского поселения подлежат 

зачислению налоговые доходы от следующих налогов и сборов: 
- налог на доходы физических лиц - по нормативу 2 процентов; 
- единый сельскохозяйственный налог - по нормативу 30 процентов; 
- налог на имущество физических лиц - по нормативу 100 процентов; 
- земельный налог - по нормативу 100 процентов. 

Неналоговые доходы формируются за счет: 

-прочих доходов от оказания платных услуг и компенсации затрат государства; 

-  по нормативу 100 процентов. 

Прогнозирование доходов производилось исходя из: 

-показателей базового варианта прогноза социально-экономического развития 

Шумовского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, 

согласованных с Министерством экономического развития Челябинской области, 
- данных налоговой отчетности, 
- данных статистической отчетности, 
- данных администраторов доходов. 
 
2. Безвозмездные поступления. 

 
В доходной части бюджета Шумовского сельского поселения на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 года учтены средства, предусмотренные в проекте 

районного бюджета Красноармейского муниципального района на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 года для Шумовского сельского поселения 

Красноармейского муниципального района: 

 
 
 
 
2.1. В 2019 году в сумме 19 213 321,00 рублей, в том числе: 
 



- дотации на выравнивание, в сумме 1 176 000,00 рублей, 
- дотации на сбалансированность, в сумме 4 463 874,00 рублей, 
- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в сумме – 230 000,00 
рублей, 

- субвенции на создание административных комиссий и определения перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, в сумме – 380,00 рублей 

- субвенции на обеспечение гос. гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в МДОУ, в сумме 4 599 
834,00 рублей, 

- субвенции на компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления 
и освещения гражданам, работающим и проживающим в Челябинской области, в 
сумме – 417 327,00 рублей 

- межбюджетные трансферты на содержание дорог на территориях сельских 
поселений, в сумме – 1 066 696,00 рублей; 

- межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение учреждений 
дошкольного образования, в сумме – 6 240 426,00 рублей; 

- межбюджетные трансферты на привлечение детей из малообеспеченных, 
неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, 
расположенных на территории Челябинской области муниципальные образовательные 
организации, через предоставление компенсации части родительской платы, в сумме – 
286 530,00 рублей; 

- межбюджетные трансферты на мероприятия, реализуемые бюджетными, 
автономными и казенными учреждениями, по присмотру и уходу за детьми в 
образовательных организациях на 2019 год, в сумме – 227 550,00 рублей 

- межбюджетные трансферты на обеспечение комплексной безопасности 
образовательных организаций на 2019 год, в сумме – 200 800,00 рублей 

- межбюджетные трансферты на участие в организации деятельности по сбору и 
транспортировке ТБО, в сумме – 95 571,00 рублей; 

- межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на создание 
дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет путем 
перепрофилирования действующих групповых ячеек в расположенных на территории 
Челябинской области муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, на 2019 год, в сумме – 208 
333,00 рублей. 

 
2.2. В 2020 году в сумме 11 439 334,00 рублей, в том числе: 
 
-  дотации на выравнивание, в сумме 969 000,00 рублей, 
- дотации на сбалансированность, в сумме 197 374,00 рублей, 
- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в сумме – 230 000,00 
рублей, 

- субвенции на создание административных комиссий и определения перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, в сумме – 380,00 рублей 

- субвенции на обеспечение гос. гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в МДОУ, в сумме 
4 599 834,00 рублей, 

- субвенции на компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления 
и освещения гражданам, работающим и проживающим в Челябинской области, в 



сумме – 431 052,00 рублей 
- межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение учреждений 

дошкольного образования, в сумме –4 803 868,00 рублей 
- межбюджетные трансферты на привлечение детей на малообеспеченных 

семей и предоставление льгот по родительской плате, в сумме – 207 826,00 рублей, 
 
2.3. В 2021 году в сумме 12 011 389,00 рублей, в том числе: 
 
-  дотации на выравнивание, в сумме 948 000,00 рублей, 
- дотации на сбалансированность, в сумме 492 144,00 рублей, 
- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в сумме – 231 000,00 
рублей, 

- субвенции на создание административных комиссий и определения перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, в сумме – 380,00 рублей 

- субвенции на обеспечение госгарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в МДОУ, в сумме 
4 599 834,00 рублей, 

- субвенции на компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления 
и освещения гражданам, работающим и проживающим в Челябинской области, в 
сумме – 444 767,00 рублей 

- межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение учреждений 
дошкольного образования, в сумме – 5 087 438,00 рублей 

- межбюджетные трансферты на привлечение детей на малообеспеченных 
семей и предоставление льгот по родительской плате, в сумме – 207 826,00 рублей, 

 
РАСХОДЫ 

 

Особенности планирования расходов бюджета поселения на предстоящий 
однолетний период обусловлены: 

- дальнейшей реализацией задач, сформулированных в Указах и поручениях 
Президента Российской Федерации; 
- передачей с муниципального на региональный уровень полномочий в сфере 

дошкольного образования; 
- необходимостью обеспечить режим экономии и оптимизации бюджетных 

расходов для реализации приоритетов бюджетной политики, а также устойчивости 
и стабильности бюджетной системы района в условиях дефицита средств, в том 
числе: 

сокращения не менее чем на 5 % общего объема расходов на закупку товаров, 
работ и услуг. 

В 2019 году и в плановом периоде 2020 и 2021 годов, в условиях 
ограниченности бюджетных ресурсов, основные приоритеты расходов связаны с 
обеспечением социально значимых направлений. 

Доля расходов по социально-ориентированным отраслям - образование, 
культура, социальная политика - составит в 2019 году 69,04 % от общего объёма 
расходов соответственно. 

Доля расходов по социально-ориентированным отраслям - образование, 
культура, социальная политика - составит в 2020 году 78,81 % от общего объёма 
расходов соответственно.  

Доля расходов по социально-ориентированным отраслям - образование, 



культура, социальная политика - составит в 2021 году 78,13 % от общего объёма 
расходов соответственно. 

На финансирование образования в 2019 году предусмотрено 13 452 496,00 
рублей с уменьшением к первоначальному плану текущего года на 2,5 % в связи с 
уменьшением финансирования. 

Расходы в сфере культуры запланированы в 2019 году в сумме 2 873 496,00 
рублей с уменьшением на 9,07 % к плану текущего года в связи с уменьшением затрат 
на оплату налога на имущество и прочих расходов. 

В 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов в Шумовском сельском 
поселении продолжат функционировать один тип учреждений: казённые. 

В отношении казённых учреждений сохранился действующий механизм их 
финансового обеспечения - сметное финансирование. 

Расходы на содержание муниципальных учреждений и оказание ими 
муниципальных услуг в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов, определены 
в объёме, необходимом для их бесперебойного функционирования с учётом роста цен 
и увеличения тарифов на коммунальные услуги. 

В 2019 году финансирование по отрасли «Социальная политика» предусмотрено 
в объёме 486 574,00 рублей.  

В 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годах запланирована реализация 
районных муниципальных программы в том числе 

1) Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на 
территории Шумовского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», 
объем финансирования в 2019 году запланирован в размере 120 000,00 рублей;  

2) Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры в Шумовском сельском поселении» с объемом финансирования в 
2019 году 3 876 929,00 рублей, в 2020 году – 960 960,00 рублей и 2021 году – 1 180 
070,00 рублей;  

3) Муниципальная программа «Поддержка и развитие образования в 
Шумовском сельском поселении на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», с 
объемом финансирования 2019 году – 13 452 496,00 рублей, с объемом 
финансирования в 2020 году – 9 980 276,00 рублей и с объемом финансирования в 2021 
году- 10 277 483,00 рублей. 

4) Муниципальная программа «Развитие и сохранение культуры в Шумовском 
сельском поселении на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», с объемом 
финансирования на 2019 год в разрезе 2 873 496,00 рублей и на плановый период 2020 
году -2 576 428,00 рублей и в 2021 году 2 637 958,000 рублей.  
 
 
                   
 
 
 
   Исполнитель                                            Сайпанова Т В 
 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов Шумовского сельского поселения 

«О бюджете Шумовского сельского поселения на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

от «21» декабря 2018 года №30 

 
 

Нормативы 

доходов бюджета Шумовского сельского поселения на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов 
 

(в процентах) 

Наименование дохода 

Бюджет 

сельского 

поселения 

В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным платежам 
 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях сельских поселений 
100 

В части доходов от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 
 

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских 

поселений 
100 

В части доходов от оказания платных услуг и компенсации затрат 

государства 
 

Доходы от оказания информационных услуг органами местного 

самоуправления сельских поселений, казенными учреждениями сельских 

поселений 

100 

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения, 

зачисляемая в бюджеты сельских поселений 

100 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 
100 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества сельских поселений 
100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100 

В части административных платежей и сборов  

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 

сельских поселений за выполнение определенных функций 
100 

В части штрафов, санкций, возмещения ущерба  

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских 

поселений 

100 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 

сельских поселений 

100 

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным 

дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в 

100 



Наименование дохода 

Бюджет 

сельского 

поселения 

бюджеты сельских поселений 

В части прочих неналоговых доходов  

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100 

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 

изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях 

сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 
100 

В части безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
 

Дотации бюджетам сельских поселений 100 

Субсидии бюджетам сельских поселений 100 

Субвенции бюджетам сельских поселений 100 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 100 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100 

В части безвозмездных поступлений от государственных (муниципальных) 

организаций 
 

Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в 

бюджеты сельских поселений 
100 

В части безвозмездных поступлений от негосударственных организаций  

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 

сельских поселений 
100 

В части прочих безвозмездных поступлений  

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100 

В части перечислений для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 

а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы 

100 

В части доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
 



Наименование дохода 

Бюджет 

сельского 

поселения 
имеющих целевое назначение, прошлых лет 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

100 

В части возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 
100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

                                                                                              Приложение № 2  
           к решению Совета депутатов  
Шумовского сельского поселения  

                     «О бюджете Шумовского сельского поселения на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов»                                                            

                                          от «21» декабря 2018 года № 30              
 

Перечень 

главных администраторов доходов бюджета 

Шумовского сельского поселения 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора  

доходов бюджета Шумовского сельского поселения,  

кода бюджетной классификации  

Российской Федерации 

глав

ного 

адми

нист

ратор

а 

доход

ов 

доходов бюджета 

Шумовского сельского 

поселения 

007  Контрольно-счетная палата Челябинской области 

007 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства 

(в части бюджетов сельских поселений) 

034  Главное контрольное управление Челябинской области 

034 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства 

(в части бюджетов сельских поселений) 

034 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских 

поселений 

161  Управление Федеральной антимонопольной службы по Челябинской 

области 

161 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских 

поселений 

182  Управление Федеральной налоговой службы по Челябинской области 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1,2 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1,2 



182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 

поселений 1 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 1 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 1  

182 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 1 

182 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным 

обязательным платежам 1,2 

188  Главное управление Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по Челябинской области 

188 1 16 30015 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки 

крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения сельских поселений 1,2 

759  Администрация Шумовского сельского поселения 

759 1 08 04020 01 0000 110 Государственная      пошлина за совершение нотариальных    действий 

должностными      лицами      органов местного самоуправления, 

уполномоченными в   соответствии   с 

законодательными актами   Российской Федерации       на        совершение 

нотариальных действий  

759 1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 

поселения специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 

поселений  

759 

 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в       оперативном 

управлении   органов управления сельских поселений     и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

759 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных участков) 

759 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений    

759 

 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации    затрат 

бюджетов сельских поселений 



759 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящиеся в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

759 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

759 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских  

поселений 

759 

 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

759 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по    обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

759 

 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

759 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на                                

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

759 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

759 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 

за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

759 

 

2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных   межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

 

Примечание. 

1 Администрирование данных поступлений осуществляется с применением кодов подвидов доходов, 

предусмотренных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08 июня 2018 года № 

132н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации их структуре и принципах назначения». 

2 В части доходов, зачисляемых в бюджет сельского поселения. 

 



      Приложение 3 

к решению Совета депутатов Шумовского сельского 

поселения  

«О бюджете Шумовского сельского 

поселения на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов 

от «21» декабря 2018 года №30   
 

 

Перечень главных администраторов источников  

финансирования дефицита бюджета Шумовского сельского поселения 

 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации  

Наименование главного администратора 

источников финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения, кода 

бюджетной классификации Российской 

Федерации 

главного 

администрато

ра источников 

финансирован

ия дефицита 

бюджета 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

сельского поселения 

1 2 3 

759 

 

 Администрация Шумовского   

сельского поселения 

759 01 02 0000 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

759 01 02 0000 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

759 01 05 0201 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

759 01 05 0201 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 



759 01 06 0600 10 0000 710 Привлечение прочих источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджетов сельских 

поселений 

759 01 06 0600 10 0000 810 Погашение обязательств за счет прочих 

источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджетов сельских поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 4  

к решению Совета депутатов  

Шумовского сельского поселения 

"О бюджете  Шумовского сельского поселения на 2019 год "  

и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

от "21"  декабря 2018 года № 30 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Шумовского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  на 2019 год 

          (рублей) 

Наименование 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

Г
р

у
п

п
а

 в
и

д
а

 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Сумма 

ВСЕГО         23 268 

117,00 

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Шумовского сельского 

поселения на 2019-2021 годы" 

01 0 00 

00000 

      120 

000,00 

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 01 0 07 

00000 

      120 

000,00 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности  (Закупка 

товаров, работ  и услуг для обеспечения государственных 

муниципальных) нужд) 

01 0 07 

24800 

200 03 10 120 

000,00 

Программа "Комплексное развитие системы коммунальной 

инфраструктуры в Шумовском сельском поселении на 2019-

2021" 

02 0 00 

00000 

      3 876 

929,00 

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 02 0 07 

00000 

      3 876 

929,00 

Содержание  и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного назначения (Закупка товаров, работ  и услуг для 

обеспечения государственных муниципальных) нужд) 

02 0 07 

00100 

200 04 09 282 

282,00 

 Уличное освещение (Закупка товаров, работ  и услуг для 

обеспечения государственных муниципальных) нужд) 

02 0 07 

00110 

200 05 03 1 982 

380,00 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и  

поселений(Закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения 

государственных муниципальных) нужд) 

02 0 07 

00130 

200 05 03 250 

000,00 



Содержание дорог на территориях сельских поселений (Закупка 

товаров, работ  и услуг для обеспечения государственных 

муниципальных) нужд) 

02 0 07 

15100 

200 04 09 1 066 

696,00 

Участие в организации деятельности по сбору и 

транспортированию твердых коммунальных отходов (Закупка 

товаров, работ  и услуг для обеспечения государственных 

муниципальных) нужд) 

02 0 07 

15300 

200 05 03 95 

571,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

муниципальных нужд 

02 0 07 

25100 

200 05 02 200 

000,00 

Муниципальная программа "Поддержка и развитие 

образования в Шумовском сельском поселении на 2019-2021 

годы" 

03 0 00 

00000 

      13 373 

792,00 

Реализация иных государственных функций в области  

социальной политики 

03 0 08 

00000 

      355 

023,00 

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и 

освещения гражданам, работающим и проживающим в сельских 

населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области  

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

03 0 08 

28380 

300 07 01 355 

023,00 

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 

транспортного налогов 

03 0  

89 

00000 

      171 

000,00 

Дошкольные учреждения (Иные бюджетные ассигнования) 03 0 89 

42000 

800 07 01 171 

000,00 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг)подведомственных казенных учреждений 

03 0 99 

00000 

      12 847 

769,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения  функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 

03 0 99 

04010 

100 07 01 4 450 

994,00 



Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общегосударственного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организация (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 0 99 

04010 

200 07 01 148 

840,00 

Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев 

до 3 лет путем перепрофилирования действующих групповых 

ячеек в расположенных на территории Челябинской области 

муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательную программ  (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 0 99 

04100 

200 07 01 203 

333,00 

Привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных 

семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной 

ситуации, в расположенные на территории Челябинской области 

муниципальные дошкольные образовательные организации через 

предоставление компенсации части родительской 

платы(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

03 0 99 

04060 

300 10 04 207 

826,00 

Привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных 

семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной 

ситуации, в расположенные на территории Челябинской области 

муниципальные дошкольные образовательные организации через 

предоставление компенсации части родительской платы 

03 0 99 

S4060 

300 10 04 78 

704,00 

Обеспечение комплексной безопасности образовательных 

организаций  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 0 99  

15400 

200 07 01 200 

800,00 

Мероприятия. реализуемые бюджетными, автономными и 

казенными учреждениями по присмотру и уходу за детьми в 

образовательных организациях. (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 0 99  

15500 

200 07 01 227 

550,00 

Дошкольное учреждение ( Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функции государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 

03 0 99 

42000 

100 07 01 3 560 

158,00 

Дошкольное учреждение (Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 0 99 

42000 

200 07 01 3 843 

268,00 



Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев 

до 3 лет путем перепрофилирования действующих групповых 

ячеек в расположенных на территории Челябинской области 

муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 99 

S4100 

200 07 01 5 000,00 

Муниципальная программа "Развитие и сохранение 

культуры в Шумовском сельском поселении на 2019-2021 

годы" 

04 0 00 

00000 

      2 873 

496,00 

Реализация иных государственных функций в области  

социальной политики 

04 0 08 

00000 

      62 

304,00 

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и 

освещения гражданам, работающим и проживающим в сельских 

населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской 

области(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

04 0 08 

28380 

300 08 01 62 

304,00 

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 

транспортного налогов 

04 0 89 

00000 

      0,00 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг)подведомственных казенных учреждений 

04 0 99 

00000 

      2 811 

192,00 

Учреждение культуры (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функции государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 

04 0 99 

44000 

100 08 01 2 244 

294,00 

Учреждение культуры (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

04 0 99 

44000 

200 08 01 566 

898,00 

Непрограммные направления деятельности 99 0 00 

00000 

      3 023 

900,00 

Расходы общегосударственного характера 99 0 04 

00000 

      2 713 

952,00 

Глава муниципального образования (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

99 0 04 

20300 

100 01 02 604 

884,00 



Финансовое обеспечение выполнения функций органами 

местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 

99 0 04 

20400 

100 01 03 232 

333,00 

Финансовое обеспечение выполнения функций органами 

местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 

99 0 04 

20400 

100 01 04 1 010 

583,00 

Финансовое обеспечение выполнения функций органами 

местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

99 0 04 

20400 

200 01 04 625 

772,00 

Выполнение других обязательств государства (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 0 04 

09200 

200 01 13 10 

000,00 

Создание административных комиссий и определение перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

99 0 04 

99090 

200 01 13 380,00 

Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)) 

99 0 04 

51180 

100 02 03 203 

100,00 

Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 0 04 

51180 

200 02 03 26 

900,00 

Реализация иных государственных функций в области  

социальной политики 

99 0 08 

00000 

      278 

748,00 



Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Шумовского сельского поселения (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

99 0 08 

49100 

300 10 03 278 

748,00 

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 

транспортного налогов 

99 0 89 

00000 

      10 

000,00 

Финансовое обеспечение выполнения функций органами 

местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 

99 0 89 

20400 

800 01 04 10 

000,00 

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 99 0 99 

00000 

      21 

200,00 

Центры спортивной подготовки (сборные команды) (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 0 99 

44200 

200 11 02 21 

200,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5  

к решению Совета депутатов 

Шумовского сельского поселения 

"О бюджете  Шумовского сельского поселения на 2018 год " 

и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

от "21" декабря 2018 года № 30 
      (рублей) 

Наименование Целевая 

статья 

Гру

ппа 

вида 

расх

одов 

Разд

ел 

Под

разд

ел 

Сумма  

     2020 2021 

ВСЕГО     15 557 

334,00 

16 025 

789,00 

Муниципальная 

программа 

"Комплексное 

развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры в 

Шумовском сельском 

поселении на 2020-

2021" 

02 0 00 00000   849 

960,00 

942 

070,00 

Иные расходы на 

реализацию отраслевых 

мероприятий 

02 0 07 00000   849 

960,00 

942 

070,00 

 Уличное освещение 

(Закупка товаров, работ  

и услуг для обеспечения 

государственных 

муниципальных) нужд) 

02 0 07 00 

110 

200 05 03 849 

960,00 

942 

070,00 

Муниципальная 

программа 

"Поддержка и 

развитие образования 

в Шумовском 

сельском поселении на 

2019-2021 годы" 

03 0 00 00000   9 980 

276,00 

10 277 

561,00 

Реализация иных 

государственных 

функций в области  

социальной политики 

03 0 08 00000   368 

748,00 

382 

463,00 



Компенсация расходов 

на оплату жилых 

помещений, отопления 

и освещения гражданам, 

работающим и 

проживающим в 

сельских населенных 

пунктах и рабочих 

поселках Челябинской 

области 

03 0 08 

28380 

300 07 01 368 

748,00 

382 

463,00 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг)подведомственны

х казенных учреждений 

03 0 99 00000   9 611 

528,00 

9 895 

098,00 

Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения  функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

03 0 99 

04010 

100 07 01 4 450 

994,00 

4 450 

994,00 

Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

03 0 99 

04010 

200 07 01 148 

840,00 

148 

840,00 



организациях (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Привлечение детей из 

малообеспеченных, 

неблагополучных 

семей, а также семей, 

оказавшихся в трудной 

жизненной ситуации, в 

расположенные на 

территории 

Челябинской области 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

организации через 

предоставление 

компенсации части 

родительской платы 

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

03 0 99 

04060 

300 10 04 207 

826,00 

207 

826,00 

Привлечение детей в 

дошкольные 

образовательные 

организации из 

малообеспеченных 

семей и предоставление 

льгот по родительской 

плате (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

03 0 99  

15500 

300 07 01   

Дошкольное 

учреждение ( Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функции 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

03 0 99 

42000 

100 07 01 3 560 

158,00 

3 560 

158,00 



Дошкольное 

учреждение (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 99 

42000 

200 07 01 1 243 

710,00 

1 527 

280,00 

Муниципальная 

программа "Развитие 

и сохранение 

культуры в 

Шумовском сельском 

поселении на 2018-

2020 годы" 

04 0 00 00000   2 576 

428,00 

2 637 

958,00 

Реализация иных 

государственных 

функций в области  

социальной политики 

04 0 08 00000   62 

304,00 

62 

304,00 

Компенсация расходов 

на оплату жилых 

помещений, отопления 

и освещения гражданам, 

работающим и 

проживающим в 

сельских населенных 

пунктах и рабочих 

поселках Челябинской 

области(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

04 0 08 

28380 

300 08 01 62 

304,00 

62 

304,00 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг)подведомственны

х казенных учреждений 

04 0 99 00000   2 514 

124,00 

2 575 

654,00 

Учреждение культуры 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функции 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

04 0 99 

44000 

100 08 01 2 244 

294,00 

2 244 

294,00 



Учреждение культуры 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 99 

44000 

200 08 01 269 

830,00 

331 

360,00 

Непрограммные 

направления 

деятельности 

99 0 00 00000   2 150 

670,00 

2 168 

200,00 

Расходы 

общегосударственного 

характера 

99 0 04 00000   2 150 

670,00 

2 168 

200,00 

Глава муниципального 

образования (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

99 0 04 

20300 

100 01 02 604 

884,00 

604 

884,00 

Финансовое 

обеспечение 

выполнения функций 

органами местного 

самоуправления 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

99 0 04 

20400 

100 01 03 232 

333,00 

232 

333,00 

Финансовое 

обеспечение 

выполнения функций 

органами местного 

самоуправления 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

99 0 04 

20400 

100 01 04 1 010 

583,00 

1 010 

583,00 



обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Финансовое 

обеспечение 

выполнения функций 

органами местного 

самоуправления 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 0 04 

20400 

200 01 04 72 

490,00 

89 

020,00 

Создание 

административных 

комиссий и определение 

перечня должностных 

лиц, уполномоченных 

составлять протоколы 

об административных 

правонарушениях  

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 0 04 

99090 

200 01 13 380,00 380,00 

Осуществление 

полномочий по 

первичному воинскому 

учету на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

99 0 04 

51180 

100 02 03 203 

100,00 

204 

100,00 



фондами)) 

Осуществление 

полномочий по 

первичному воинскому 

учету на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 0 04 

51180 

200 02 03 26 

900,00 

26 

900,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

Приложение  6   

к решению Совета депутатов 

Шумовского сельского поселения 

"О бюджете Шумовского сельского поселения на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

  

                                                        от  "21" декабря 2018 года № 30 

Ведомственная структура расходов  

бюджета Шумовского сельского поселения на 2019 год 

Наименование 

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 Сумма, 

рублей 

Всего           23 268 

117,00 

Администрация Шумовского сельского поселения 759         23 035 

784,00 

Общегосударственные вопросы 759 01 00     2 261 

619,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

759 01 02     604 

884,00 

Непрограммные направления деятельности 759 01 02 99 0 00 

00000 

  604 

884,00 

Расходы общегосударственного характера 759 01 02 99 0 04 

00000 

  604 

884,00 

Глава муниципального образования 759 01 02 99 0 04 

20300 

  604 

884,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

759 01 02 99 0 04 

20300 

100 604 

884,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

759 01 04     1 646 

355,00 

Непрограммные направления деятельности 759 01 04 99 0 00 

00000 

  1 646 

355,00 

Расходы общегосударственного характера 759 01 04 99 0 04 

00000 

  1 636 

355,00 



Финансовое обеспечение выполнения функций 

органами местного самоуправления 

759 01 04 99 0 04 

20400 

  1 636 

355,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

759 01 04 99 0 04 

20400 

100 1 010 

583,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

759 01 04 99 0 04 

20400 

200 625 

772,00 

Уплата налога на имущество организаций, 

земельного и транспортного налогов 

759 01 04 99 0 89 

00000 

  10 

000,00 

Финансовое обеспечение выполнения функций 

органами местного самоуправления 

759 01 04 99 0 89 

20400 

  10 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 759 01 04 99 0 89 

20400 

800 10 

000,00 

Другие общегосударственные вопросы 759 01 13     10 

380,00 

Непрограммные направления деятельности 759 01 13 99 0 00 

00000 

  10 

380,00 

Расходы общегосударственного характера 759 01 13 99 0 04 

00000 

  10 

380,00 

Выполнение других обязательств государства 759 01 13 99 0 04 

09200 

  10 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

759 01 13 99 0 04 

09200 

200 10 

000,00 

Создание административных комиссий и 

определение перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

759 01 13 99 0 04 

99090 

  380,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

759 01 13 99 0 04 

99090 

200 380,00 

Национальная оборона 759 02 00     230 

000,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 759 02 03     230 

000,00 

Непрограммные направления деятельности 759 02 03 99 0 00 

00000 

  230 

000,00 

Расходы общегосударственного характера 759 02 03 99 0 04 

00000 

  230 

000,00 



Осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

759 02 03 99 0 04 

51180 

  230 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

759 02 03 99 0 04 

51180 

100 203 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

759 02 03 99 0 04 

51180 

200 26 

900,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

759 03 00     120 

000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 759 03  10     120 

000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории сельского поселения на 

2019-2021 годы" 

759 03  10 01 0 00 

00000 

  120 

000,00 

Мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности в Шумовском поселении 

759 03  10 01 0 07 

24800 

  120 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

759 03 10 01  0 07 

24800 

200 120 

000,00 

Национальная экономика 759 04 00     1 348 

978,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 759 04 09     1 348 

978,00 

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры в Шумовском  

сельском поселении на 2019-2021 годы 

759 04 09 02 0 00 

00000 

  1 348 

978,00 

Иные расходы на реализацию отраслевых 

мероприятий 

759 04 09 02 0 07 

00000 

  1 066 

696,00 

Содержание  и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного назначения  

759 04 09 02 0 07 

00100 

  282 

282,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

759 04 09 02 0 07 

00100 

200 282 

282,00 

Содержание дорог на территориях сельского 

поселения 

759 04 09 02 0 07 

15100 

  1 066 

696,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

759 04 09 02 0 07 

15100 

200 1 066 

696,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 759 05 00     2 527 

951,00 

Коммунальное хозяйство 759 05 02     200 

000,00 

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

систем инфраструктуры в Шумовском сельском 

поселении на 2019-2021 годы 

759 05 02 02 0 00 

00000 

  200 

000,00 

Иные расходы на реализацию отраслевых 

мероприятий 

759 05 02 02 0 07 

00000 

  200 

000,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 759 05 02 02 0 07 

25100 

  200 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

759 05 02 02 0 07 

25100 

200 200 

000,00 

Благоустройство 759 05 03     2 327 

951,00 

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры в  

Шумовском сельском поселении на 2019-2021 годы 

759 05 03 02 0 00 

00000 

  2 327 

951,00 

Иные расходы на реализацию отраслевых 

мероприятий 

759 05 03 02 0 07 

00000 

  2 327 

951,00 

Уличное освещение 759 05 03 02 0 07 

00110 

  1 982 

380,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

759 05 03 02 0 07 

00110 

200 1 982 

380,00 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 

759 05 03 02 0 07 

00130 

  250 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

759 05 03 02 0 07 

00130 

200 250 

000,00 

Участие в организации деятельности по сбору и 

транспортированию твердых коммунальных отходов 

759 05 03 02 0 07 

15300 

  95 

571,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

759 05 03 02 0 07 

15300 

200 95 

571,00 

Образование 759 07 00     13 165 

966,00 

Дошкольное образование 759 07 01     13 165 

966,00 



Муниципальная программа "Поддержка и развитие 

дошкольного образования в Шумовском сельском 

поселении" на 2019-2021 годы 

759 07 01 03 0 00 

00000 

  13 165 

966,00 

Реализация иных государственных функций в 

области социальной политики 

759 07 01 03 0 08 

00000 

  355 

023,00 

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения гражданам, работающим и 

проживающим в сельских населенных пунктах и 

рабочих поселках Челябинской области 

759 07 01 03 0 08 

28380 

  355 

023,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 759 07 01 03 0 08 

22380 

300 355 

023,00 

Уплата налога на имущество организаций, 

земельного и транспортного налогов 

759 07 01 03 0 89 

00000 

  171 

000,00 

Дошкольное учреждение 759 07 01 03 0 89 

42000 

  171 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 759 07 01 03 0 89 

42000 

800 171 

000,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных казенных учреждений 

759 07 01 03 0 99 

00000 

  12 639 

943,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 

759 07 01 03 0 99 

04010 

  4 599 

834,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

759 07 01 03 0 99 

04010 

100 4 450 

994,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

759 07 01 03 0 99 

04010 

200 148 

840,00 



Создание дополнительных мест для детей в возрасте 

от 2 месяцев до 3 лет путем перепрофилирования 

действующих групповых ячеек в расположенных на 

территории Челябинской области муниципальных 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программ 

759 07 01 03 0 99 

04100 

  203 

333,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

759 07 01 03 0 99 

04100 

200 203 

333,00 

Обеспечение комплексной безопасности 

образовательных организаций 

759 07 01 03 0 99 

15400 

  200 

800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

759 07 01 03 0 99 

15400 

200 200 

800,00 

Мероприятия. реализуемые бюджетными, 

автономными и казенными учреждениями по 

присмотру и уходу за детьми в образовательных 

организациях. 

759 07 01 03 0 99 

15500 

  227 

550,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

759 07 01 03 0 99 

15500 

200 227 

550,00 

Дошкольное учреждение 759 07 01 03 0 99 

42000 

  7 403 

426,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

759 07 01 03 0 99 

42000 

100 3 560 

158,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

759 07 01 03 0 99 

42000 

200 3 843 

268,00 

Создание дополнительных мест для детей в возрасте 

от 2 месяцев до 3 лет путем перепрофилирования 

действующих групповых ячеек в расположенных на 

территории Челябинской области муниципальных 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования  

759 07 01 03 0 99 

S4100 

  5 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

759 07 01 03 0 99 

S4100 

200 5 000,00 

Культура, кинематография 759 08 00     2 873 

496,00 

Культура 759 08 01     2 873 

496,00 

Муниципальная программа "Развитие и сохранение 

культуры в  Шумовском сельском поселении на 2019-

2021 годы" 

759 08 01 04 0 00 

00000 

  2 873 

496,00 

Реализация иных муниципальных функций в области 

социальной политики 

759 08 01 04 0 08 

00000 

  62 

304,00 

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения гражданам, работающим и 

проживающим в сельских населенных пунктах и 

рабочих поселках Челябинской области 

759 08 01 04 0 08 

28380 

  62 

304,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 759 08 01 04 0 08 

28380 

300 62 

304,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных казенных учреждений 

759 08 01 04 0 99 

00000 

  2 811 

192,00 

Учреждения культуры 759 08 01 04 0 99 

44000 

  2 811 

192,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

759 08 01 04 0 99 

44000 

100 2 244 

294,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

759 08 01 04 0 99 

44000 

200 566 

898,00 

Социальная политика 759 10 00     486 

574,00 

Социальное обеспечение населения 759 10 03     278 

748,00 

Непрограммные направления деятельности 759 10 03 99 0 00 

00000 

  278 

748,00 

Реализация иных муниципальных функций в области 

социальной политики 

759 10 03 99 0 08 

00000 

  278 

748,00 

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления Красноармейского 

муниципального района 

759 10 03 99 0 08 

49100 

  278 

748,00 



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 759 10 03 99 0 08 

49100 

300 278 

748,00 

Охрана семьи и детства 759 10 04     207 

826,00 

Муниципальная программа "Поддержка и развитие 

дошкольного образования в Шумовском сельском 

поселении" на 2019-2021 годы 

759 10 04 03 0 00 

00000 

  207 

826,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных казенных учреждений 

759 10 04 03 0 99 

00000 

  207 

826,00 

Привлечение детей из малообеспеченных, 

неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся 

в трудной жизненной ситуации, в расположенные на 

территории Челябинской области муниципальные 

дошкольные образовательные организации через 

предоставление компенсации части родительской 

платы (Социальное обеспечение и иные выплаты) 

759 10 04 03 0 99 

04060 

  207 

826,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 759 10 04 03 0 99 

04060 

300 207 

826,00 

Привлечение детей из малообеспеченных, 

неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся 

в трудной жизненной ситуации, в расположенные на 

территории Челябинской области муниципальные 

дошкольные образовательные организации через 

предоставление компенсации части родительской 

платы (Социальное обеспечение и иные выплаты) 

759 10 04 03 0 99 

S4060 

  78 

704,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 759 10 04 03 0 99 

S4060 

300 78 

704,00 

Физкультура и спорт 759 11 00     21 

200,00 

Массовый спорт 759 11 02     21 

200,00 

Непрограммные направления деятельности 759 11 02 99 0 00 

00000 
  21 

200,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных казенных учреждений 

759 11 02 99 0 99 

00000 
  21 

200,00 

Центры спортивной подготовки  759 11 02 99 0 99 

44200 

  21 

200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

759 11 02 99 0 99 

44200 

200 21 

200,00 



Совет депутатов Шумовского сельского 

поселения 

916         232 

333,00 

Общегосударственные вопросы 916 01 00     232 

333,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

916 01 03     232 

333,00 

Непрограммные направления деятельности 916 01 03 99 0 00 

00000 

  232 

333,00 

Расходы общегосударственного характера 916 01 03 99 0 04 

00000 

  232 

333,00 

Финансовое обеспечение выполнения функций 

органами местного самоуправления 

916 01 03 99 0 04 

20400 

  232 

333,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

916 01 03 99 0 04 

20400 

100 232 

333,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  7   

к решению Совета депутатов 

Шумовского сельского поселения 

"О бюджете Шумовского сельского поселения на 2019 

год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

 от  "21" декабря 2018 года № 30 

Ведомственная структура 

расходов  

     

бюджета Шумовского сельского поселения на плановый период 2020 и 

2021 годов 
       (рулей) 

Наименование Ведом

ство 

Раздел Подра

здел 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

а 

Сумма,  

      2020 2021 

Всего      15 557 

334,00 

16 025 

789,00 

Администрация 

Шумовского сельского 

поселения 

759     15 325 

001,00 

15 793 

456,00 

Общегосударственные 

вопросы 

759 01 00   1 688 

337,00 

1 704 867,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

759 01 02   604 

884,00 

604 884,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

759 01 02 99 0 00 00000 604 

884,00 

604 884,00 

Расходы 

общегосударственного 

характера 

759 01 02 99 0 04 00000 604 

884,00 

604 884,00 

Глава муниципального 

образования 

759 01 02 99 0 04 20300 604 

884,00 

604 884,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

759 01 02 99 0 04 

20300 

100 604 

884,00 

604 884,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

759 01 04   1 083 

073,00 

1 099 603,00 



Федерации, местных 

администраций 

Непрограммные направления 

деятельности 

759 01 04 99 0 00 00000 1 083 

073,00 

1 099 603,00 

Расходы 

общегосударственного 

характера 

759 01 04 99 0 04 00000 1 083 

073,00 

1 099 603,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

органами местного 

самоуправления 

759 01 04 99 0 04 20400 1 083 

073,00 

1 099 603,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

759 01 04 99 0 04 

20400 

100 1 010 

583,00 

1 010 583,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

759 01 04 99 0 04 

20400 

200 72 490,00 89 020,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

759 01 13   380,00 380,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

759 01 13 99 0 00 00000 380,00 380,00 

Расходы общегосударственного 

характера 

759 01 13 99 0 04 00000 380,00 380,00 

Создание административных 

комиссий и определение 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных состовлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях 

759 01 13 99 0 04 99090 380,00 380,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

759 01 13 99 0 04 

99090 

200 380,00 380,00 

Национальная оборона 759 02 00   230 

000,00 

231 000,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

759 02 03   230 

000,00 

231 000,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

759 02 03 99 0 00 00000 230 

000,00 

231 000,00 



Расходы 

общегосударственного 

характера 

759 02 03 99 0 04 00000 230 

000,00 

231 000,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

759 02 03 99 0 04 51180 230 

000,00 

231 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

759 02 03 99 0 04 

51180 

100 203 

100,00 

204 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

759 02 03 99 0 04 

51180 

200 26 900,00 26 900,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

759 05 00   849 

960,00 

942 070,00 

Благоустройство 759 05 03   849 

960,00 

942 070,00 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры в 

Шумовском сельском 

поселении на 2019-2020 годы 

759 05 03 02 0 00 00000 849 

960,00 

942 070,00 

Иные расходы на 

реализацию отраслевых 

мероприятий 

759 05 03 02 0 07 00000 849 

960,00 

942 070,00 

Уличное освещение 759 05 03 02 0 07 00110 849 

960,00 

942 070,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

759 05 03 02 0 07 

00110 

200 849 

960,00 

942 070,00 

Образование 759 07 00   9 772 

450,00 

10 069 

735,00 

Дошкольное образование 759 07 01   9 772 

450,00 

10 069 

735,00 

Муниципальная программа 

"Поддержка и развитие 

дошкольного образования в 

Шумовском сельском 

поселении" на 2019-2021 

годы 

759 07 01 03 0 00 00000 9 772 

450,00 

10 069 

735,00 



Реализация иных 

государственных функций в 

области социальной 

политики 

759 07 01 03 0 08 00000 368 

748,00 

382 463,00 

Компенсация расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения 

гражданам, работающим и 

проживающим в сельских 

населенных пунктах и 

рабочих поселках 

Челябинской области 

759 07 01 03 0 08 22380 368 

748,00 

382 463,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

759 07 01 03 0 08 

22380 

300 368 

748,00 

382 463,00 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений 

759 07 01 03 0 99 00000 4 599 

834,00 

4 599 834,00 

Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных 

организациях 

759 07 01 03 0 99 04010 4 599 

834,00 

4 599 834,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

759 07 01 03 0 99 

04010 

100 4 450 

994,00 

4 450 994,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

759 07 01 03 0 99 

04010 

200 148 

840,00 

148 840,00 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений 

759 07 01 03 0 99 00000 4 803 

868,00 

5 087 438,00 

Дошкольное учреждение 759 07 01 03 0 99 42000 4 803 

868,00 

5 087 438,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

759 07 01 03 0 99 

42000 

100 3 560 

158,00 

3 560 158,00 



(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

759 07 01 03 0 99 

42000 

200 1 243 

710,00 

1 527 280,00 

Культура, кинематография 759 08 00   2 576 

428,00 

2 637 958,00 

Культура 759 08 01   2 576 

428,00 

2 637 958,00 

Муниципальная программа 

"Развитие и сохранение 

культуры в  Шумовском 

сельском поселении на 2019-

2021 годы" 

759 08 01 04 0 00 00000 2 576 

428,00 

2 637 958,00 

Реализация иных 

муниципальных функций в 

области социальной 

политики 

759 08 01 04 0 08 00000 62 304,00 62 304,00 

Компенсация расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения 

гражданам, работающим и 

проживающим в сельских 

населенных пунктах и 

рабочих поселках 

Челябинской области 

759 08 01 04 0 08 28380 62 304,00 62 304,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

759 08 01 04 0 08 

28380 

300 62 304,00 62 304,00 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений 

759 08 01 04 0 99 00000 2 514 

124,00 

2 575 654,00 

Учреждения культуры 759 08 01 04 0 99 44000 2 514 

124,00 

2 575 654,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

759 08 01 04 0 99 

44000 

100 2 244 

294,00 

2 244 294,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

759 08 01 04 0 99 

44000 

200 269 

830,00 

331 360,00 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Социальная политика 786 10 00   207 

826,00 

207 826,00 

Охрана семьи и детства 759 10 04   207 

826,00 

207 826,00 

Муниципальная программа 

"Поддержка и развитие 

дошкольного образования в 

Шумовском сельском 

поселении" на 2019-2021 

годы 

759 10 04 03 0 00 00000 207 

826,00 

207 826,00 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений 

759 10 04 03 0 99 00000 207 

826,00 

207 826,00 

Привлечение детей из 

малообеспеченных, 

неблагополучных семей, а 

также семей, оказавшихся в 

трудной жизненной 

ситуации, в расположенные 

на территории Челябинской 

области муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

организации через 

предоставление компенсации 

части родительской платы 

759 10 04 03 0 99 04060 207 

826,00 

207 826,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

759 10 04 03 0 99 

04060 

300 207 

826,00 

207 826,00 

Совет депутатов 

Шумовского сельского 

поселения 

916     232 

333,00 

232 333,00 

Общегосударственные 

вопросы 

916 01 00   232 

333,00 

232 333,00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

916 01 03   232 

333,00 

232 333,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

916 01 03 99 0 00 00000 232 

333,00 

232 333,00 

Расходы 

общегосударственного 

характера 

916 01 03 99 0 04 00000 232 

333,00 

232 333,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

органами местного 

916 01 03 99 0 04 20400 232 

333,00 

232 333,00 



самоуправления 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

916 01 03 99 0 04 

20400 

100 232 

333,00 

232 333,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

Приложение8  

к решению Совета депутатов  

Шумовского сельского поселения 

«О бюджете Шумовского сельского поселения на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

от  "21" декабря 2018 года № 30 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета Шумовского сельского поселения на 2019 год 

      (рублей) 

Наименование 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Сумма 

ВСЕГО     23 346 821,00 

Общегосударственные вопросы 01 00 2 493 952,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 604 884,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03 232 333,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 1 646 355,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 10 380,00 

Национальная оборона 02 00 230 000,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 230 000,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00 120 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 120 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

03 14 0,00 

Национальная экономика 04 00 1 348 978,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 348 978,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2 527 951,00 

Жилищное хозяйство 05 01 0,00 

Коммунальное хозяйство 05 02 200 000,00 

Муниципальная программа "Доступное и 05 02   



комфортное жилье - гражданам России в 

Красноармейском муниципальном районе на 2014-

2020 годы" 

Благоустройство 05 03 2 327 951,00 

Образование 07 00 13 165 966,00 

Дошкольное образование 07 01 13 165 966,00 

Культура, кинематография 08 00 2 873 496,00 

Культура 08 01 2 873 496,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 0,00 

Социальная политика 10 00 565 278,00 

Социальное обеспечение населения 10 03 278 748,00 

Охрана семьи и детства 10 04 286 530,00 

Физкультура и спорт 11 00 21 200,00 

Физическая культура 11 01 0,00 

Массовый спорт 11 02 21 200,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9 

к решению Совета депутатов 

Дубровского сельского поселения 

«О бюджете Шумовского сельского поселения бюджете на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

от  "21" декабря 2018 год № 30 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета Шумовского сельского поселения на плановый период 2020 и 2021 

годов 

   (рублей)  

Наименование Раздел Подраз

дел 

Сумма  

   2020 2021 

ВСЕГО   15 557 334,00 16 025 789,00 

Общегосударственные вопросы 01 00 1 920 670,00 1 937 200,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 604 884,00 604 884,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 232 333,00 232 333,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 1 083 073,00 1 099 603,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 380,00 380,00 

Национальная оборона 02 00 230 000,00 231 000,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 230 000,00 231 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 849 960,00 942 070,00 

Благоустройство 05 03 849 960,00 942 070,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 0,00 0,00 

Образование 07 00 9 772 450,00 10 069 735,00 

Дошкольное образование 07 01 9 772 450,00 10 069 735,00 



Культура, кинематография 08 00 2 576 428,00 2 637 958,00 

Культура 08 01 2 576 428,00 2 637 958,00 

Социальная политика 10 00 207 826,00 207 826,00 

Охрана семьи и детства 10 04 207 826,00 207 826,00 

Подпрограмма "Строительство, 

капитальный ремонт, ремонт и 

содержание объектов капитального 

строительства" 

11 05   

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 10 

    к решению Совета депутатов  

    Шумовского сельского поселения 

 

   

«О бюджете Шумовского  

сельского поселения на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов» 

    от «21» декабря 2018 года № 30__ 

 

 

 

 

 

Программа муниципальных гарантий на 2019 год 

 

 

Предоставление муниципальных гарантий в 2019 году не планируется. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 11 

                                     к решению Совета депутатов  

                            Шумовского сельского поселения 

 

   

                                      «О бюджете Шумовского  

                       сельского поселения на 2019год и 

              на плановый период 2020 и 2021 годов» 

                           от «21» декабря 2018 года № 30___ 

 

 

 

 

 

 

Программа 

муниципальных гарантий на плановый период 2020 и 2021 годы 

 

 

Предоставление муниципальных гарантий на плановый период 2020 и 2021 

годов не планируется. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



 

Приложение 12 

    к решению Совета депутатов  

    Шумовского сельского поселения 

 

   

«О бюджете Шумовского 

 сельского поселения на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов» 

      от «21» декабря 2018 года №30 __ 

 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований на 2019 год 

 

 
Муниципальные внутренние заимствования в 2019 году не планируются 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    Приложение 13 

    к решению Совета депутатов  

    Шумовского сельского поселения 

 

   

«О бюджете Шумовского 

 сельского поселения на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов» 

    от «21» декабря 2018 года № 30__ 

 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований на плановый период 2020 

и 2021 годов 
 

 

Муниципальные внутренние заимствования на плановый период 2020 и 2021 годов не 

планируются. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 14 

к решению Света депутатов  

Шумовского сельского поселения 

"О бюджете Шумовского сельского поселения на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов" 

от  "21" декабря 2018 года № 30 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  Шумовского 

сельского поселения  на 2019 год 

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

источника средств 

Сумма  

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

0,00 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 15 

к решению Совета депутатов  

Шумовского сельского поселения 

"О бюджете Шумовского сельского поселения на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов" 

от  "21" декабря 2018 года № 30 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шумовского сельского 

поселения на плановый период 2020 и 2021 годов 

(рублей)    

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование источника 

средств 

Сумма   

  2020 г. 2021 г. 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

0,00 0,00 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 16 

к решению Света депутатов  

Шумовского сельского поселения 

"О бюджете Шумовского сельского поселения на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов" 

от "21" декабря 2018 год № 30 

 

 

 

Распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых  

бюджету Красноармейского муниципального района из бюджета 

Шумовского сельского поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями в 2019 году не 

планируется 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 17 

к решению Совета депутатов  

Шумовского сельского поселения 

"О бюджете Шумовского сельского поселения на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов" 

от  "21" декабря 2018 года № 30 

 

 

Распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

бюджету Красноармейского муниципального района из бюджета 

Шумовского сельского поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями в 2020-2021 годах не планируется. 

   

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


